

Company registration number 09614230 (England and Wales)

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

COMPANY INFORMATION

Directors Mr M Bailey
Mr K E Smith
Ms S Emirali
Mr D S Lumsden (Appointed 6 October 2021)
Mr T D Pullman
Mr C S Young

Secretary Ms S L D Neill

Company number 09614230

Registered office Clere House
West Street
Burghclere
Newbury
Hampshire
RG20 9LB

Auditor Ensors Accountants LLP
Connexions
159 Princes Street
Ipswich
Suffolk
IP1 1QJ

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 8
Profit and loss account	9
Statement of comprehensive income	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 28

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2021.

Fair review of the business

The Company continued its principle activities throughout the current year. A fair review of the business has taken place under the Development and Performance heading below.

Principal risks and uncertainties

Management continually monitor the key risks facing the Company together with assessing the controls used for managing these risks. The board of directors formally reviews and documents the principal risks facing the business at least annually.

The principal risks and uncertainties facing the Company are as follows:

- **Economic downturn** – The company acknowledges the importance of maintaining close relationships with its key customers in order to be able to identify the early signs of potential financial difficulties. Sales trends in its major markets are constantly reviewed to enable early action to be taken in the event of sales declining. The period covered by this report coincides with the first year of COVID restrictions which introduced uncertainty and risk to the economy, resulting in a significant downturn in many industries. In order to mitigate the risk to the business, the Directors have taken a more cautious approach to growth, but continued to pursue opportunities as they have arisen.
- **Competitor pressure** - The market in which the Company operates is considered to be relatively competitive, and therefore competitor pressure could result in losing sales to key competitors. The company manages this risk through a focused recruitment process and benefits from a high employee retention ratio. The growth in recurring revenues in the area of Managed Services is supported by an Account Management Team who continue to grow and develop strong relationships with its key customers.
- **Reliance on key partners** – The Company's business could be seen to be dependent on relationships with a few key suppliers. A proportion of consulting revenues rely on the suppliers continuing to sell software. The Company manages this risk by increasing the number of direct client relationships delivering both consulting and managed services to these clients.
- **Loss of key personnel** – This would present significant operational difficulties for the Company. Management seek to ensure that key personnel are appropriately remunerated to ensure that good performance is recognised.

Development and performance

As reported in the profit and loss account. Turnover has shown a strong increase of 6.7% from £9,002,793 to £9,605,611 in the current period. Profit after tax has increased from £1,475,500 to £1,814,731. The increase in revenue has been suppressed due the impact of COVID, but this was more than offset by the reduction in indirect costs during the year due to travel restrictions and the cancellation of industry events and conferences.

The balance sheet show that the Company's net assets at the year end has increased from £2,750,663 to £3,431,115. This is due to a retention of profits in the business, resulting in an increase in net current assets.

The company generated cash from operations of £2,126,404 and invested in £44,999 Fixed assets. The company continues to be financed from operating cashflows – there have been no borrowing in the period or in any prior period. Shareholder loans from prior periods have now been fully repaid.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Key performance indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The performance measures are split into financial and non-financial key performance indicators as set out below:

- Profit ratios – Gross profit margin, net profit margin
- Activity ratios - Debtor days, creditor days
- Capital ratios – Total assets/total liabilities, gearing
- Consultant performance – Utilisation, realisation

On behalf of the board

.....

Mr M Bailey

Director

Date:

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2021.

Principal activities

The principal activities of the company were the delivery of IT consultancy projects and services allowing their customers to implement and optimise the software they depend on.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,196,634. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Preference dividends were paid amounting to £60,000.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr M Bailey	
Mr N Renfrew	(Resigned 31 December 2021)
Mr K E Smith	
Mr G Coates	(Resigned 31 December 2021)
Ms S Emirai	
Mr D S Lumsden	(Appointed 6 October 2021)
Mr T D Pullman	
Mr C S Young	

Financial instruments

The Company operates a centralised treasury function which is responsible for managing the liquidity, interest and foreign currency risks associated with the Company's activities. The Company's operations are financed through positive cash balances – the company has no bank or other forms of debt other than amounts due to group companies. In addition, the Company has various other financial assets and liabilities such as trade receivables and trade payables arising directly from its operations. The company derives a growing percentage of income in different currencies, but overheads are mostly in sterling. The company does not look to use financial instruments to manage exchange rate gains and losses.

Future developments

The directors consider that the forthcoming financial year will be another year of unpredictable trading conditions. The first month of the new financial year coincides with the start of the second year of COVID restrictions which have significantly impacted the economy. The aim of the Directors is to continue to implement the management policies to control the cost base, whilst continuing to invest in activities that are designed to broaden the client base. The directors plan to increase the investment in sales and marketing in the next financial year with a view to increasing the managed service client base.

Overall, the directors believe that the Company is well placed in terms of strategic and market position to maximise its ability to generate sales and satisfy customer demand, in spite of the difficult economic conditions currently facing the business.

Auditor

Ensors Accountants LLP were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr M Bailey
Director

29 April 2022

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

		2021	2020 Unaudited and as restated
	Notes	£	£
Turnover	3	9,605,611	9,002,793
Cost of sales		(5,617,008)	(5,100,789)
Gross profit		<u>3,988,603</u>	<u>3,902,004</u>
Administrative expenses		(1,693,406)	(2,033,955)
Operating profit	4	<u>2,295,197</u>	<u>1,868,049</u>
Interest payable and similar expenses	7	(55)	(1,185)
Amounts written off investments	8	-	(3,685)
Profit before taxation		<u>2,295,142</u>	<u>1,863,179</u>
Tax on profit	9	(480,411)	(387,679)
Profit for the financial year		<u><u>1,814,731</u></u>	<u><u>1,475,500</u></u>

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

	2021	2020 Unaudited
	£	£
Profit for the year	1,814,731	1,475,500
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	<u><u>1,814,731</u></u>	<u><u>1,475,500</u></u>

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2021

		2021		2020 Unaudited	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	11		342,755		529,269
Tangible assets	12		98,047		135,614
Investments	13		19,372		9,090
			<u>460,174</u>		<u>673,973</u>
Current assets					
Debtors	15	4,315,466		3,121,949	
Cash at bank and in hand		1,362,604		1,674,279	
		<u>5,678,070</u>		<u>4,796,228</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	16	<u>(2,689,317)</u>		<u>(2,694,808)</u>	
Net current assets			<u>2,988,753</u>		<u>2,101,420</u>
Total assets less current liabilities			<u>3,448,927</u>		<u>2,775,393</u>
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	17	<u>17,812</u>		<u>24,730</u>	
			<u>(17,812)</u>		<u>(24,730)</u>
Net assets			<u><u>3,431,115</u></u>		<u><u>2,750,663</u></u>
Capital and reserves					
Called up share capital	19		13,044		11,787
Share premium account			152,062		31,000
Capital redemption reserve			36		-
Other reserve	20		-		1,157,296
Distributable profit and loss reserves			3,265,973		1,550,580
Total equity			<u><u>3,431,115</u></u>		<u><u>2,750,663</u></u>

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 29 April 2022 and are signed on its behalf by:

Mr M Bailey
Director

Company Registration No. 09614230

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

**STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021**

	Share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Other reserve	Profit and loss reserves	Total
Notes	£	£	£	£	£	£
Unaudited for the period ending 31 March 2020:						
Balance at 1 April 2019	10,394	-	-	-	1,538,573	1,548,967
Year ended 31 March 2020:						
Profit and total comprehensive income for the year	-	-	-	1,157,296	318,204	1,475,500
Issue of share capital	1,393	31,000	-	-	-	32,393
Dividends	-	-	-	-	(306,197)	(306,197)
Balance at 31 March 2020	11,787	31,000	-	1,157,296	1,550,580	2,750,663
Year ended 31 March 2021:						
Profit and total comprehensive income for the year	-	-	-	-	1,814,731	1,814,731
Issue of share capital	1,257	121,062	-	-	-	122,319
Dividends	-	-	-	-	(1,256,634)	(1,256,634)
Redemption of shares	-	-	36	-	-	36
Transfers	-	-	-	(1,157,296)	1,157,296	-
Balance at 31 March 2021	13,044	152,062	36	-	3,265,973	3,431,115

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

		2021		2020 Unaudited	
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	26	2,126,404		2,966,277	
Interest paid		(55)		(1,185)	
Income taxes paid		(809,398)		(312,815)	
Net cash inflow from operating activities		<u>1,316,951</u>		<u>2,652,277</u>	
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(44,999)		(166,883)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		210		-	
Other investing activities		(10,282)		20,696	
Net cash used in investing activities			<u>(55,071)</u>		<u>(146,187)</u>
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		12,041		392	
Dividends paid		(1,585,596)		(1,444,110)	
Net cash used in financing activities			<u>(1,573,555)</u>		<u>(1,443,718)</u>
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents			<u>(311,675)</u>		<u>1,062,372</u>
Cash and cash equivalents at beginning of year		1,674,279		611,907	
Cash and cash equivalents at end of year		<u>1,362,604</u>		<u>1,674,279</u>	

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

Company information

Pinnacle Opes Athenian Ltd is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Clere House, West Street, Burghclere, Newbury, Hampshire, RG20 9LB.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of incorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 5 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Fixtures and fittings	33% on cost
Computer equipment	33% on cost

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.9 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs.

Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

1 Accounting policies

(Continued)

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Share-based payments

For cash-settled share-based payments, a liability is recognised for the goods and services acquired, measured initially at the fair value of the liability. At the balance sheet date until the liability is settled, and at the date of settlement, the fair value of the liability is remeasured, with any changes in fair value recognised in profit or loss for the year.

1.15 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

1.16 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

1.17 Dividends payable

Dividends are accounted for when they are declared and paid with the exception of the B and C shares, that are calculated by reference to profit, as defined in the articles of association. These are accrued based on performance.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

3 Turnover and other revenue

	20212020 Unaudited	
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Principal activity	9,605,611	9,002,793

	20212020 Unaudited	
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
UK	6,995,488	6,679,372
Europe	1,521,902	1,420,716
US and Other	1,088,221	902,705
	<u>9,605,611</u>	<u>9,002,793</u>

4 Operating profit

	20212020 Unaudited	
	£	£
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
Exchange losses/(gains)	80,478	(47,771)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	11,500	-
Depreciation of owned tangible fixed assets	80,933	69,671
Loss on disposal of tangible fixed assets	1,423	-
Amortisation of intangible assets	186,514	393,401
Operating lease charges	124,087	124,331

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	20212020 Unaudited	
	Number	Number
Client services	57	48
Administration	7	5
Total	<u>64</u>	<u>53</u>

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

5 Employees (Continued)

Their aggregate remuneration comprised:

	2021 2020 Unaudited	
	£	£
Wages and salaries	4,194,743	3,984,445
Social security costs	501,899	457,519
Pension costs	163,841	148,395
	<u>4,860,483</u>	<u>4,590,359</u>

6 Directors' remuneration

	2021 2020 Unaudited	
	£	£
Remuneration for qualifying services	959,298	816,050
Company pension contributions to defined contribution schemes	12,490	-
	<u>971,788</u>	<u>816,050</u>

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 2 (2020 Unaudited - 2).

The number of directors who exercised share options during the year was 1 (2020 Unaudited - 1).

7 Interest payable and similar expenses

	2021 2020 Unaudited	
	£	£
Other finance costs:		
Other interest	55	1,185
	<u>55</u>	<u>1,185</u>

8 Amounts written off investments

	2021 2020 Unaudited	
	£	£
Other gains and losses	-	(3,685)
	<u>-</u>	<u>(3,685)</u>

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

9 Taxation

	20212020 Unaudited	
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	524,039	370,245
	<u> </u>	<u> </u>
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(43,628)	17,434
	<u> </u>	<u> </u>
Total tax charge	<u>480,411</u>	<u>387,679</u>

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	20212020 Unaudited	
	£	£
Profit before taxation	2,295,142	1,863,179
	<u> </u>	<u> </u>
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020 Unaudited: 19.00%)	436,077	354,004
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	8,896	9,318
Research and development tax credit	-	(62,052)
Fixed asset timing differences	35,438	86,409
	<u> </u>	<u> </u>
Taxation charge for the year	<u>480,411</u>	<u>387,679</u>

10 Dividends

	20212020 Unaudited	
	£	£
Final paid	1,256,634	306,197
	<u> </u>	<u> </u>

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

11 Intangible fixed assets

	Goodwill £
Cost	
At 1 April 2020 and 31 March 2021	922,670
Amortisation and impairment	
At 1 April 2020	393,401
Amortisation charged for the year	186,514
At 31 March 2021	579,915
Carrying amount	
At 31 March 2021	342,755
At 31 March 2020	529,269

12 Tangible fixed assets

	Fixtures and fittings £	Computer equipment £	Total £
Cost			
At 1 April 2020	11,923	198,415	210,338
Additions	53	44,946	44,999
Disposals	-	(2,592)	(2,592)
At 31 March 2021	11,976	240,769	252,745
Depreciation and impairment			
At 1 April 2020	4,870	69,854	74,724
Depreciation charged in the year	3,561	77,372	80,933
Eliminated in respect of disposals	-	(959)	(959)
At 31 March 2021	8,431	146,267	154,698
Carrying amount			
At 31 March 2021	3,545	94,502	98,047
At 31 March 2020	7,053	128,561	135,614

13 Fixed asset investments

		2021 2020 Unaudited	
	Notes	£	£
Investments in subsidiaries	14	19,372	9,090

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

13 Fixed asset investments (Continued)

Movements in fixed asset investments

	Shares in subsidiaries £
Cost or valuation	
At 1 April 2020	9,090
Additions	10,282
	<hr/>
At 31 March 2021	19,372
	<hr/>
Carrying amount	
At 31 March 2021	19,372
	<hr/> <hr/>
At 31 March 2020	9,090
	<hr/> <hr/>

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 March 2021 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of shares held	% Held Direct
Pinnacle International Consulting Inc	United States	Ordinary	80.00
Pinnacle International Consulting Limited	United Kingdom	Ordinary	100.00
Athenian IT Developments Limited	United Kingdom	Ordinary	100.00
Opes Consulting Limited	United Kingdom	Ordinary	100.00
Apex Legal Consulting Limited	United Kingdom	Ordinary	100.00

The registered office of all companies registered in the United Kingdom is Clere House, West Street, Burghclere, Newbury, Hampshire, RG20 9LB, England.

The registered office of Pinnacle International Consulting Inc is 7156 West 127th Street, Suite 69, Pallos Heights, Illinois 60463.

These companies have taken exemption in section 479A of the Companies Act 2006 from the requirements in the Act for their individual accounts to be audited.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

15 Debtors

	2021 2020 Unaudited	
Amounts falling due within one year:	£	£
Trade debtors	1,805,966	2,387,240
Unpaid share capital	142,316	32,002
Amounts owed by group undertakings	2,065,869	280,637
Other debtors	140,619	286,719
Prepayments and accrued income	123,986	135,351
	<u>4,278,756</u>	<u>3,121,949</u>
Deferred tax asset (note 17)	36,710	-
	<u>4,315,466</u>	<u>3,121,949</u>

Unpaid share capital is repayable within 4 years of the agreement date. £142,316 (2020: £32,001) was due after 1 year.

16 Creditors: amounts falling due within one year

	2021 2020 Unaudited	
	£	£
Trade creditors	186,448	157,827
Amounts owed to group undertakings	136,520	-
Corporation tax	212,528	497,887
Other taxation and social security	728,679	446,022
Dividends payable	431,033	759,995
Other creditors	19,227	182,806
Accruals and deferred income	974,882	650,271
	<u>2,689,317</u>	<u>2,694,808</u>

17 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2021 2020 Unaudited	Liabilities 2021 2020 Unaudited	Assets 2021 2020 Unaudited	Assets 2021 2020 Unaudited
Balances:	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	17,812	24,730	-	-
Short term timing differences	-	-	36,710	-
	<u>17,812</u>	<u>24,730</u>	<u>36,710</u>	<u>-</u>

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

17	Deferred taxation	(Continued)
		2021
	Movements in the year:	£
	Liability at 1 April 2020	24,730
	Credit to profit or loss	(43,628)
		<u> </u>
	Asset at 31 March 2021	(18,898)
		<u> </u>

No material reversal of deferred tax liabilities or realisation of deferred tax assets is expected within the next 12 months.

18	Retirement benefit schemes	2021 2020 Unaudited	
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	163,841	148,395
		<u> </u>	<u> </u>

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

19	Share capital	2021 2020 Unaudited		2021 2020 Unaudited	
	Ordinary share capital Issued and not fully paid	Number	Number	£	£
	Ordinary of 10p each	103,726	103,736	10,372	10,373
	B of 10p each	41,750	41,151	418	412
	Ordinary A of 10p each	22,524	10,002	2,252	1,000
	C of 1p each	140	140	1	1
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
		168,140	155,028	13,043	11,786
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	Preference share capital Issued and fully paid	Number	Number	£	£
	Preference of 10p each	8	8	1	1
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	Preference shares classified as equity			1	1
				<u> </u>	<u> </u>
	Total equity share capital			13,044	11,787
				<u> </u>	<u> </u>

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

19 Share capital

(Continued)

The Ordinary and A Ordinary shares have full rights in the company with respect to voting, dividends and distributions.

The B and C Shares has full rights with regard to dividends and distributions but no rights in respect of voting.

All preference shares are non voting. The holders of the preference shares have the right to receive;

- A preference dividend

- The outstanding balance of the preference dividend (in priority to the other share classes)

- The nominal value of each preference share on winding up or return of capital.

All preference share dividends are determined by a 75% vote of the shareholders.

There are 22,524 of Ordinary A shares in issue. 3,750 are fully paid, 18,774 have unpaid share premium. The 140 C Shares in issue are all unpaid. The total of these is £142,316 and this is included in debtors due after 1 year.

20 Other reserve

	2021 2020 Unaudited	
	£	£
At the beginning of the year	1,157,296	-
Transfer of profits in the year to other reserve	-	1,157,296
Transfer of profits relating to prior periods	(1,157,296)	-
	<u> </u>	<u> </u>
At the end of the year	<u> </u>	<u> </u>

£1,157,296 was allocated to other reserves to ear mark profits based on a proposed preference share dividend. This dividend was declared on the 30th September 2020.

21 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021 2020 Unaudited	
	£	£
Within one year	14,300	36,000
Between two and five years	-	14,300
	<u> </u>	<u> </u>
	<u> </u>	<u> </u>

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

22 Events after the reporting date

On 31 March 2022, the trade and assets of Enable Business Solutions Ltd and Enable Systems Ltd were hived across into Pinnacle Opes Athenian Ltd.

In the post balance sheet period, dividends totalling £1,000,000 have been paid out of the Company. Dividends totalling a further £2,000,000 have been proposed but not yet paid as at the date of sign off.

23 Related party transactions

Transactions with Companies under common control

During the year the Company raised invoices of £214,020 (2020 Unaudited: £178,714) on behalf of Companies under common control.

Companies under common control raised invoices of £239,913 (2020 Unaudited: £29,779) on behalf of the Company.

The company made advances of £434,513 (2020 Unaudited: £nil) to Companies under common control.

Companies under common control made advances of £nil (2020: Unaudited £418,267) to the Company.

At the year end, an inter company creditor balance of £239,450 (2020 Unaudited: debtor balance £169,469) was outstanding and included within creditors.

24 Directors' transactions

Dividends totalling £662,930 (2020 Unaudited - £35,175) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

During the year, the Company loaned £46,700 to two Directors which is included within Unpaid share capital. Interest is not charged on the loans. The loans are repayable within 4 years of the agreement dates.

Other debtors includes £nil (2020 Unaudited: £263,074) paid in advance to two Directors and their related parties in respect of deferred consideration on the purchase of shares in a subsidiary.

25 Ultimate controlling party

On 18 February 2021, the Company's ultimate parent company became Pinnacle OA Holdings Ltd by virtue of the acquisition of the Company's ordinary shares and ordinary A shares. Pinnacle OA Holdings Ltd is the smallest and largest group for which consolidated accounts including Pinnacle Opes Athenian Ltd are prepared. The registered office of both Companies is Clere House West Street, Burghclere, Newbury, United Kingdom, RG20 9LB.

There is no ultimate controlling party of Pinnacle OA Holdings Ltd.

PINNACLE OPES ATHENIAN LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2021

26 Cash generated from operations	2021		2020 Unaudited	
		£		£
Profit for the year after tax		1,814,731		1,475,500
Adjustments for:				
Taxation charged		480,411		387,679
Finance costs		55		1,185
Loss on disposal of tangible fixed assets		1,423		-
Amortisation and impairment of intangible assets		186,514		393,401
Depreciation and impairment of tangible fixed assets		80,933		69,671
Other gains and losses		-		3,685
Movements in working capital:				
(Increase)/decrease in debtors		(1,046,493)		528,254
Increase in creditors		608,830		106,902
Cash generated from operations		<u>2,126,404</u>		<u>2,966,277</u>

27 Analysis of changes in net funds	1 April 2020	Cash flows	Exchange rate	31 March 2021
		movements		
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	1,674,279	(231,197)	(80,478)	1,362,604
	<u>1,674,279</u>	<u>(231,197)</u>	<u>(80,478)</u>	<u>1,362,604</u>

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.